
Kontaktliste Verein
Vorstand, Organisation und Abteilungen

Stand: 12.03.2025

Funktion Name Vorname Festnetz Mobil EMail

1. Vorsitzender Lohse Jörg 0171 6922500 joerg.lohse@sc-hainberg.de

Vorstand Finanzen Markus Kolrautz 0171 5360818 markuskohlrautz@web.de

Vorstand Sport Tobias Wagner 0176 30512033 tobiw33@googlemail.com

Vorstand GuQ Christian Westensee 0171 3646099 christian.westensee@sc-hainberg.de

Beisitz Vereinsentwicklung und Öffentlichkeit Katja Uhlemann 0176 63660159 katja-uhlemannqgmx.de

Beisitz Finanzen Gustav Bode gustav,bode@sc-hainberg.de

Beisitz GuQ Arne Labitzke 0163 4414906 arne.labitzkeqgmx.de

Beisitz Jugend René Cremer 01514 0051297 rene.cremer@zeiss.com

Beisitz Liegenschaften Daniel von Werder 0177 8065090 danielvonwerder@web.de

Geschäftsstelle (Gustav Bode) info@sc-hainberg.de

Geschäftsstelle (Lukas Lukas)

Gemeinwesenarbeiter Willmann Lars 7702788 0177-5204977 Lars.Willmann@sc-hainberg.de

Jugendkoordinator Huenges™ Pepe 0160-95685015 Pepe.Huenges@sc-hainberg.de

FWD/ FSJ-Team fsj@sc-hainberg.de

Sportlotsin Willmann Katharina 0177-1758270 katharinawillmann@yahoo.de

Förderverein "Club 100" Lohse Jörg 0171 6922500 joerg.lohse@sc-hainberg.de

Funsporthalle Vermietung Pfitzner Niklas 0176 43430687 funsporthalle@sc-hainberg.de 

Sportentwicklung Pfitzner Andre 28044685 0176-57868698 andre.pfitzner@sc-hainberg.de 

Platzpflege (GöSF) Günther Jörg 4003151 0170-8077746 zietenkaserne@goesf.de

Schließanlage Hadeler Ralf 79099120 0177 1897320 Ralf.Hadeler@sc-hainberg.de

Social Media Mühlhausen Justus 0172-2687331 Justus.Muehlhausen@outloo.com

Sport- und Spielmobil Willmann Lars 01578-7429318 Lars.Willmann@sc-hainberg.de

Koordination Sportstätten Lukas™ Lukas 0176-42732799 Lukas.Lukas@sc-hainberg.de

Trikotwäsche Seiferling Leo + Irmi 29212029 0151-16102924

Vereinsbus Ische Denis 3709693 0173-6562500 denis.ische@sc-hainberg.de

Vermietung Vereinsräume Willmann Lars 01578-7429318 Lars.Willmann@sc-hainberg.de

Vertrauenspersonenen Prävention Annabelle Hoffmann Lars Willmann 0178-2171301 praevention@sc-hainberg.de

Website - Administrator Kurth Thomas 0151-59972137 thomas.Kurth@sc-hainberg.de

Badminton Bode Gustav fr.18:45-20:30 gustav.bode@sc-hainberg.de

Beachvolleyball Albers Daniel 0173-2309302 daniel.albers@sc-hainberg.de

Billard Lowin Bernd mi., 18:30 Uhr 0151-46406986 Bernd.Lowin@sc-hainberg.de

Boule Hadeler Ralf nach Absprache 0177 1897320 Ralf.Hadeler@sc-hainberg.de

Chor "Choriander" Oelze Claudia do., 18:30 Uhr claudia.oelze@sc-hainberg.de

Interkulturelles Kochen Willmann Lars bes. Termine 0177-5204977 Lars.Willmann@sc-hainberg.de

"Die Welt ist Bunt!" (Fußball Int.) Lukas Lukas bes. Termine 0176-42732799 Lukas.Lukas@sc-hainberg.de

Freizeitfußball ("Mutter Teresa") Echegoyen Enrico mo, 19:30 Uhr 0177-3711275 echegoyen.enrico@gmail.com

Fusporthalle - offene Angebote Höltje Lena di/ do ab 15 Uhr 0176-24593606 lena.hoeltje@web.de

Hip Hop und Breakdance für Kinder La Paie Ayissi Dave mi, 17-16:30 Uhr 0157-59016736 ayissidavel@gmail.com

Hula Hup Peter Franziska mi. 18:30 Uhr 0151-54376954 franzi19401@web.de

Inklusionsteam Fußball Pfitzner Anna do. 18:30 01512-9189136

Nordic Walking Jördening-Kalde Claudia mi, 16:30 Uhr 0159-02977086
Claudia.Joerdening-Kalde@sc-

hainberg.de
Online Fitness Pfitzner Andre do, 19:00 Uhr 0176-57868698 andre.pfitzner@sc-hainberg.de 

Rollitraining Schnyder Marco nach Absprache 01551 63416555 rollitraining@sc-hainberg.de

Rollator Training Mobilität/Stabilität Traupe Ilona Mo. 14:30 Uhr di. 10:00 Uhr rollatorsport@yahoo.com

Rehasport Willmann, Katharina Köllmann, Sophie di. 17:30 Uhr 0177-1758270 katharinawillmann@yahoo.de

Salsa Tanzen Peter Franziska 0151-54376954 franzi19401@web.de

Sambatida Schwerdtfeger Ralph 0172-1866900 info@sambatida.de

Seniorengymnastik 60+ light Traupe Ilona Fr. 14:30 Uhr rollatorsport@yahoo.com

Tischtennis Hadeler Ralf di 18:30; fr. 19:30 0177 1897320 Ralf.Hadeler@sc-hainberg.de

Volleyball (Hydraulik-Bagger) Grabowski Jens 0151-12702569 Jens.Grabowski@sc-hainberg.de

Walkingfootball Lohse Jörg Di 19:00-21:00Uhr 0170-8077746 joerg.lohse@sc-hainberg.de

Zumba Peter Franziska so., 13-15 Uhr 0151-54376954 franzi19401@web.de

Michael; Kamaarija; Willi; Aryan (Koordinator Justus Mühlhausen)

Angebote

Vorstand

Beisitzer*innen

Organisation

Mo, Di, Mi, Do, Fri:  9:00-13:00 Uhr Fr. 16-18.00 Uhr 7702788
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